dias úteis, a contar desta Publicação, considerando o menor valor como REFERÊNCIA. 

2.3. Melhor proposta até o momento da publicação: Empresa a ser contratada SARANDI 

POÇOS ARTESIANOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

93.390.425/0001-35, que apresentou o valor global de R$ 58.470,00 (Cinquenta e oito mil 

quatrocentos e setenta reais), conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QT

D 

VLR. 

UNIT. 
VLR. TOTAL 

01 CABO PP 3X10mm 1KW M 165 R$ 48,00 R$ 7.920,00 

02 CABO PP 3X16mm 1KW M 150 R$ 81,00 R$ 12.150,00 

03 CABO PP 3X25mm 1KW M 300 R$ 128,00 R$38.400,00 

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

[...]

2 

3.JUSTIFICATIVA:  

A contratação será formalizada por meio de dispensa de licitação, conforme permissivo legal 

contido no art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/2021, que permite contratação direta que envolva 

valores inferiores a R$ 62.725,59, (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e 

cinquenta e nove centavos) no caso de serviços em geral e compras. Nesse sentido, uma vez 

que a contratação pretendida corresponde ao valor inferior ao referido na lei e a despesa não 

constitui fracionamento indevido, bem como o somatório das despesas realizadas com objetos